
SMAP JEREZ
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 02/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,820,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,645,725.65 $4,645,725.65$0.00 $15,174,274.35$19,820,000.00

$9,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,298,905.08 $2,298,905.08$0.00 $6,701,094.92$9,000,000.00

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $47,967.00 $47,967.00$0.00 $82,033.00$130,000.00

$3,450,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $723,259.11 $723,259.11$0.00 $2,726,740.89$3,450,000.00

$1,920,000.00SEGURIDAD SOCIAL $532,079.26 $532,079.26$0.00 $1,387,920.74$1,920,000.00

$4,420,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $940,594.20 $940,594.20$0.00 $3,479,405.80$4,420,000.00

$900,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $102,921.00 $102,921.00$0.00 $797,079.00$900,000.00

$4,317,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,267,833.33 $1,267,833.33$0.00 $3,049,166.67$4,317,000.00

$335,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $62,684.93 $62,684.93$0.00 $272,315.07$335,000.00

$100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,475.86 $2,475.86$0.00 $97,524.14$100,000.00

$69,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $4,050.86 $4,050.86$0.00 $64,949.14$69,000.00

$2,010,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $822,693.45 $822,693.45$0.00 $1,187,306.55$2,010,000.00

$453,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $82,083.90 $82,083.90$0.00 $370,916.10$453,000.00

$780,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $150,509.48 $150,509.48$0.00 $629,490.52$780,000.00

$105,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,080.00 $6,080.00$0.00 $98,920.00$105,000.00

$465,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $137,254.85 $137,254.85$0.00 $327,745.15$465,000.00

$8,894,000.00SERVICIOS GENERALES $2,279,585.19 $2,279,585.19$0.00 $6,614,414.81$8,894,000.00

$6,451,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,168,732.82 $1,168,732.82$0.00 $5,282,267.18$6,451,000.00

$120,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $75,713.92 $75,713.92$0.00 $44,286.08$120,000.00

$70,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $29,774.48 $29,774.48$0.00 $40,225.52$70,000.00

$63,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,249.73 $10,249.73$0.00 $52,750.27$63,000.00

$875,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $468,311.37 $468,311.37$0.00 $406,688.63$875,000.00

$45,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,155.00 $4,155.00$0.00 $40,845.00$45,000.00

$30,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,777.76 $1,777.76$0.00 $28,222.24$30,000.00

$110,000.00SERVICIOS OFICIALES $38,845.07 $38,845.07$0.00 $71,154.93$110,000.00

$1,130,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $482,025.04 $482,025.04$0.00 $647,974.96$1,130,000.00

$30,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,900.00 $5,900.00$0.00 $24,100.00$30,000.00

$30,000.00AYUDAS SOCIALES $5,900.00 $5,900.00$0.00 $24,100.00$30,000.00

$1,510,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $226,094.82 $226,094.82$0.00 $1,283,905.18$1,510,000.00

$190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,094.82 $6,094.82$0.00 $183,905.18$190,000.00

$600,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $220,000.00 $220,000.00$0.00 $380,000.00$600,000.00

$600,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$34,571,000.00   Total del Gasto $8,425,138.99 $8,425,138.99$0.00 $26,145,861.01$34,571,000.00


